Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 900/2021

São Roque, 07 de abril de 2021.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto a SABESP em São Roque, no sentido de que seja realizada fiscalização
junto as residências da Rua Ricieri Santucci, no Jardim Brasil, a fim de verificar
se existe despejo indevido de águas pluviais na rede de esgoto.

A presente medida se justifica tendo em vista o fato
de haver vazamento de esgoto nos bueiros da região nos dias de chuva, o que
deixa o cheiro insuportável para os moradores daquela localidade. Além disso,
faz-se necessária a troca da tubulação de esgoto por tubos com maior diâmetro
e capacidade, a fim de suportar a coleta e remoção dos dejetos das residências
ali localizadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da SABESP em São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2021 - 11:05 3995/2021   /cmj-

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3R6X5X7A2S9K8V3
		2021-04-07T11:17:36-0300